
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
MUNICÍPIO DE RIQUEZA 
7ª LEGISLATURA 
 
 

 

Rua João Mari, n° 89 – Centro – Riqueza – SC - CEP 89895-000 

Fone (49) 3675-0157 - E-mail: camara.riqueza@cpnet.com.br 

   

PORTARIA Nº 20/2018 
 

O Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Riqueza, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições que lhes são conferidas, pela Lei Orgânica 
do Município, Regimento Interno e o Decreto Legislativo nº 01 de 11 de maio 
de 2015. 

 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Fixar, para o servidor LEDA SCAPINI RIGON a percepção de 4,5 (Quatro e 
meia) diárias para Brasília – DF, a fim de participar do SEXTO CONGRESSO NACIONAL 
DE LEGISLATIVOS MUNICIPAIS DA UVB, A SER REALIZADO DO DIA 
21/08/2018 ATÉ 24/08/2018 EM BRASÍLIA / DF. 
 
 Art. 2º Estabeleceu-se como nível de enquadramento para percepção da diária, a Lei 
número 776 de 09 de Abril de 2018, tendo como valor total da diária R$ 750,00 (Setecentos e 
cinquenta reais), total de 4,5 diárias, perfazendo um total de R$ 3.375,00 (Três mil trezentos e 
setenta e cinco reais), saída dia 20/08/2018 às 16:00 hrs, e retorno dia 25/08/2018 ás 03:00 
hrs. 
 
 Art. 3º Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Riqueza/SC, 14 de Agosto de 2018. 
 
 
 

_____________________________ 
João Cavalheiro 

Presidente da Câmara de Vereadores  
 

 
 
Certifico ainda, que publiquei a presente Portaria em data supra. 

 
 
___________________ 

              Tatiane Arndt Barbosa  
    Secretária da Câmara de Vereadores 


